- 1 -

第58回 学長選考会議議事概要

１ 日 時 平成30年6月20日（水） 14時15分～14時31分

２ 場 所 新潟大学駅南キャンパス ときめいと 講義室B

３ 出席者 齋藤委員，神保委員，高橋委員，三輪委員，永井委員，松尾委員，

鈴木委員，那波委員 以上８名（欠席：伊藤委員，染矢委員）

（オブザーバー出席：田代監事，逸見監事）

（事務局：清廣総務部長，荒井総務課長）

議事に先立ち，事務局から，本会議議長を務めていた神保和男委員が，平成30

年3月31日で委員任期を満了したことに伴い，議長が空席となっていることから，

新しい議長が選出されるまでの間，事務局が進行を務めたい旨の発言があり，了

承された。

次いで，事務局から，平成30年6月20日開催の第89回経営協議会において選出さ

れた学外委員の紹介，併せて，教育研究評議会から選出された学内委員の紹介が

あった。

また，陪席者として田代監事及び逸見監事の紹介があった。

４ 議 事

(1) 議長の選出について

国立大学法人新潟大学学長選考会議規則第５条第１項の規定に基づき，委員

の互選により，神保和男委員が議長に選出された。

その後，神保議長から，国立大学法人新潟大学学長選考会議規則第５条第３
項に基づき議長の職務を代理する委員について，高橋道映委員が指名された。

(2) 国立大学法人新潟大学学長選考基準細目の一部改正について

国際連携推進本部の設置（H29.10.1），組織名称の変更（人文社会科学系）及

びこれまで投票所が指定されていなかった組織を追加することに伴う，国立大

学法人新潟大学学長選考基準細目の一部改正について審議が行われ，承認され

た。

(3) 平成30年度学長選考会議審議日程について

平成30年度の学長選考会議の開催日程及び想定される審議事項について，事

務局からの説明の後，意見交換が行われ，了承された。